[image: image1.jpg]

                        Администрация

муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.12.2021
	№
	543

	О захоронении на Светогорском гражданском кладбище.

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ  "О погребении и похоронном деле", постановлением главного государственного врача Российской Федерации
от 28.06.2011 № 84 Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий
и сооружений похоронного назначения", выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости на земельный участок от 21.04.2021г., Распоряжения администрации
МО «Светогорское городское поселение» от 20.12.2021г. № 239 «О создании комиссии по инвентаризации Светогорского гражданского кладбища», Акта инвентаризационной комиссии от 21.12.2021г. администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить захоронение и подзахоронение на Светогорском гражданском кладбище на земельном участке с кадастровым номером: 47:02:0101004:116.

2. В целях недопущения нарушений действующего законодательства
и осуществления надлежащего контроля за устройством и содержанием кладбища, ответственными за согласование (определение) мест захоронения назначить должностных лиц отдела городского хозяйства администрации МО «Светогорское городское поселение» в соответствии с должностными регламентами во взаимодействии с Подрядчиком по муниципальному контракту на выполнение работ по содержанию мест захоронений на территории МО «Светогорское городское поселение».

3. Признать утратившим силу постановление главы администрации
МО «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 06.07.2007 № 172а «О захоронении на Светогорском гражданском кладбище.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте
МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О.А. Себеженкова.

Глава администрации

                                       Е.Е. Цой

Исполнитель: Хорева С.Ю.

Согласовано: Себеженков О.А.                               Андреева Л.А.                          Цурко А.А.

Разослано: в дело, ОГХ, ОУИ, регистр НПА, сайт МО, пресс-центр «Вуокса», Официальный вестник